第 1号様式

長岡市長 森 民夫 様

資料陶 1
平成 26年 4月 25日

〒 9149-7504

_F申請者 住  所 長岡市東川 口 251

代 表 者  目  黒  喜 代

平成 26年度 長岡市地域 コミュニティ事業補助金交付申請書

平成26年度 長岡市地域コミュニティ事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請しま
す。

事  業  名
第 5回新潟県あじさいサミット開催及び

西国三十三番越後川口霊場遊歩道整備計画

事 業 概 要

【目的】

西国三十二番越後川口霊場をめぐる遊歩道の整備・管理と遊歩道の活用である。

利用者の安全確保のため、ウッドチップ敷きや、木製階段の設置を検討。一方

で、オリジナルマップの作成や十八番山頂への看板の設置、「しあわせの三十三

番めぐり」 トレッキングの実施などに取り組んでいる。
また、アジサイの植栽活動を通した広域交流事業「新潟県あじさいサミット」
として、小千谷市、栃尾地域、田上町、十日町市と相互交流を深めている。

【内容】

第 5回新潟県あじさいサミット開催

西国三十三番越後川口霊場遊歩道整備

補 助 申 請 額 下記 (F)の 額を記入 5 0 0 0 0 0 円

額

礎

請

基

申

の

助

出

補

算

事業を実施することによって得られる収入     _
のうち、補助対象経費に充てるもの

(C)一 (D)=補助金算出対象額   (補助率)

760,000円

0円

補助金額 (E)

3
補助金額 (E)の千円未満切 り捨てた額
※金額の上限は50万円です

500,000円

支出の部合計 (A) 補助対象外経費 (3) 補助対象経費 (C)

945,000円 760,000円
特定財源 (D)

(F)

事業期間 (予定) 着 手 平成 26年 4月 25日 完  了 平成 26年 12月 31日

添 付 書 類 ○

○

○

団体の概要説明書 (第 2号様式)

事業計画書 (第 3号様式)

事業の収支予算書 (第 4号様式)

膊②

第2号様式

2申請団体の連絡先等

受付 Nol

平成26年度 長岡市地域コミュニティ事業補助金申請団体の概要

1 申請団体の概要および申請事業の計画等【公開対象】
ら、     り     が     な ひがしかわぐちおたからいかしたい

名体団

代 表 者 氏 名 (肩書 :隊長 )目 黒喜代司

設 立 年 月 日 昭和 ・ 平成 19年 3月  1日 構 成 員 数 10人

設  立  目 的

東川口にある歴史、文化など地域資源を掘り起こし、地域の魅力づくりを進

めています。東川口裏山の西国三十三番越後川口霊場の活用を中心に行

い、まだ掘り起こしきれていない「地域の宝物」を掘り起こしていきます。

また、あじさいを使って遊歩道の魅力づくりに取り組む中で新潟県内であじさい

の植栽活動に取り組んでいる地域、団体との交流を通して活動の情報交換、
協力体制などに力を入れている。

これまでの活動実績

しあわせの三千三番めぐリマップの作成及び木札の製作

西国三十三番越後川口霊場遊歩道整備(5月 ～10月 )

「新潟県あじさいサミット」の開催 (昨年で4回開催)

「しあわせの三十二番霊場めぐり」トレッキングの実施

各トレッキング企画などの企画・協力の実施

過去の補助実績

(該 当する場合のみ)

年度 1    補助を受けた制度の名称    1  補助金額 (円 )

23年 1     市民活動助成事業 80,000円

添
付
資
料

事 業 計 ・別添「第3号様式 事業計画書」のとおり

収 支 予 算
竺

・別添「第4号様式 事業の収支予算書」のとおり

その他、団体をPR
するパンフレット等 □ (どちらかに○印)有

事 務 所 所 在 【公開・非公開】

電 話 FAX番 号

等

電話 FAX
【公開・非公開】

Eメールアドレス

担 当 者 連 絡

先

氏 名

【公開・非公開】住 所

電話 FAX番号等
電話 FAX

Eメールアドレス

添

付

資

料

名簿またはこれに類

するもの
・男1添のとおり 【公開・非公開】

規約またはこれに類

するもの
・別添のとおり 【公開・非公開】

第3号①様式

事 業 計 画 書

事   業 名
第 5回新潟県あじさいサミット開催及び

西国三十二番越後川口霊場遊歩道整備計画

‐ヽ

‐

リ

ン

性

的

状

題

要

目

現

課

必

―

ヽ

事 業 実 施 の

西国三十三番越後

'||口

霊場をめぐる遊歩道の整備・管理と遊歩道の活

用である。利用者の安全確保のため、ウッドチップ敷きや、木製階段の

設置を検討。一方で、オリジナルマップの作成や十八番山頂への看板の

設置、「しあわせの三十二番めぐり」トレッキングの実施などに取り組ん

でいる。

また、アジサイの植栽活動を通した広域交流事業「新潟県あじさいサミッ
ト」として、小千谷市、栃尾地域、田上町、十日町市と相互交流を深めて
いる。

第5回新潟県あじさいサミット開催
西国三十二番越後川口霊場遊歩道整備            .

容

―ヽ

ン

内

日
所
数
特

月
場
者
内

業

動
動
枷
勁

′ｔ

事

第5回新潟県あじさいサミットhり |1口

日時 :7月 6日 (日 )10:00～ 14:00

会場 :古民家及び川口地域内

内容 :あじさい植栽場所見学

全国植樹祭会場見学

サミット記念植樹活動

記念請演 (有識者を選出)など

業

ル

事

一

の

ユ

度

ジ

年

ケ

本

ス

5月 ～10月 毎月第3日 曜日 市主催 「地元ガイドとまちめぐり」案内

5月 ～10月 毎月第2日曜日 遊歩道整備

7月 新潟県あじさいサミットin,II口

11月 案内看板はずし

地域活性化の波及性

・整備活動には地元住民も参加してもらい活動をPRする。
・長岡市主催「まちめぐり」を通して広く西国三十三番越後川口霊場を紹

介し、東川口に訪れてもらう人を増やす。また、「よってげ亭ら、れあい市」
と共同し、集客アップに努める。
・あじさい植栽活動を通して県内のあじさい愛好家団体とつながり活動
の輪を広げる。

第4号様式

収入の部

支出の部

事 業 の 収 支 予 算 書
(単位 :円 )

(単位 :円 )

項  目 予算額 内 訳

地域コミュニティ事業補助金 (F) 500,000

己

金

自

資

繰越金 190,000‐

会員会費 105,000 (@5,000× 21 人 )

定

源

特

財
0

その他 サミット参加費 150,000 @3,000× 50人 (補助対象外経費に充当)

ロ̂ 計 945,000

項  目 予算額 内 訳

補

助

対

象

経

費

(遊歩道整備 )

消耗品 12,000 草刈り整備燃料代 (10L× 6回 )

原材料費 72,000 山あじさい苗(@2,250X32本 )

原材料費 22,600 肥料、囲い棒

原材料費 200,000 記念木札材料費(@400× 500個 )

製本費 60,000 ガイド案内マップ(新版)2,000部

原材料費 120,000 階段修繕横木杭(@300× 4本 X100段 )

需用費

“

ナミット)

使用料 129,600 古民家一棟貸使用料

使用料 20,000 黄バス2台レンタル代(含満タン返し)

報償費 20,000 講師謝金 2名

消耗品 20,000 記念植樹西洋あじさい苗、肥料、日い棒

役務費 5,000 各団体案内通信費

委託料 58,800 案内警備 5人運転手 2人 @8,400× 7人

使用料 20,000 プロジェクター、ハンドマイク、案内看板

小 計 (C) 760,000

補

助

対

象

外

経

費

交流会費 45,000 地元そば@900× 50人

′′ 75,000 料理@1,500× 50人

″ 50,000 飲み物@1,000× 50人

食糧費 15,000 トレッキング参加者お茶代(@150× 延 100人 )

71ヽ   言十(B) 185,000

合  計 (A) 945,000